
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении титульного списка общественной территории 

«Центральный парк, в границах улиц: ул. Ленина, Букинское шоссе,  

ул. Промышленная, ул. Некрасова» в городской округе Лобня  

Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами благоустройства территории городского округа 

Лобня Московской области, утвержденными решением Совета депутатов 

городского округа Лобня Московской области от 14.11.2018 № 220/35, 

учитывая распоряжение Министерства благоустройства Московской области  

от 01.08.2023 № 10Р-18 «О внесении изменений в распоряжение 

Министерства благоустройства Московской области от 06.05.2020 № 10Р-19 

«Об утверждении форм титульных списков объектов благоустройства»,   

в связи с актуализацией титульных списков объектов благоустройства 

городского округа Лобня Московской области, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить титульный список общественной территории 

«Центральный парк, в границах улиц: ул. Ленина, Букинское шоссе,  

ул. Промышленная, ул. Некрасова» городского округа Лобня Московской 

области согласно Приложению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Демченко И.А. 

 

 

 

Глава городского округа                                                      А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 1 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



Приложение к Постановлению 

Главы городского округа Лобня 

Московской области 

от _______________ № _____________ 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

общественной территории «Центральный парк, в границах улиц: ул. Ленина, Букинское шоссе,  

ул. Промышленная, ул. Некрасова» в городском округе Лобня Московской области 

 

Номер ID  Номер ID СНО 

1 2 

4632906201 9944440101 

4632906201 9948116871 

 

 
 

Уборочная 

площадь на ОТ 

(всего, м2) 

Уборочная площадь (м2) на ОТ содержится Уровень обеспеченности освещением ОТ 

Доля 

освещенных 

объектов (%) 

Количество 

освещенных 

объектов (шт.) 

Количество не 

освещенных 

объектов (шт.) 

ОМСУ, МБУ, МКУ  Иными лицами  ОМСУ, 

МБУ, 

МКУ  

Иными 

лицами  

ОМСУ, 

МБУ, 

МКУ  

Иными 

лицами  
Площадь 

механизир

ованной 

уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

Площадь 

механизир

ованной 

уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

93 527,5 16 701,4 76 826,1 - - 100 100 - - - 

 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 2 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



№ п/п Наименование 

объектов 

общественного 

пользования на ОТ 

Количество объектов общественного 

пользования на ОТ  

Уборочная площадь объектов общественного пользования на ОТ Информация о 

наличии 

освещения 

(кол-во 

освещенных 

объектов 

(шт.)/ кол-во 

не 

освещенных 

объектов (шт.) 

не 

освещенных 

объектов (шт.) 

Ед. 

изм. 

Кол-во 

(всего) 

Количество 

содержится: 

Ед. 

изм. 

Уборочная 

площадь 

(всего) 

Уборочная площадь содержится: 

ОМСУ, 

МБУ, 

МКУ  

Иными 

лицами  

ОМСУ, МБУ, МКУ  Иными лицами 

Площадь 

механизиро

ванной 

уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

Площадь 

механизи

рованной 

уборки 

Площадь 

ручной 

уборки 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

 ОТ (всего), в т.ч.: м2 1322 -  1322 - - 1/0 

1. ДИП (всего), в т.ч.: шт. 1 1 - м2 1322 х 1322 х - 1/0 

1.1. ДИП с резиновым 

покрытием (всего), в 

т.ч.: 

шт. 1 1 - м2 1322 х 1322 х - х 

1.1.1. ДИП с резиновым 

покрытием до 3 лет 

х х х х м2 1322 х 1322 х - х 

1.1.2. ДИП с резиновым 

покрытием 3-7 лет  

х х х х м2 - х - х - х 

1.1.3. ДИП с резиновым 

покрытием более 7 

лет 

х х х х м2 - х - х - х 

1.2. ДИП с покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

шт. - - - м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 3 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



1.3. ДИП с песчаным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

1.4. ДИП  с грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

1.5. ДИП с гравийным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

1.6. ДИП с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - м2 - х - х - х 

1.7. ДИП с иным твердым 

покрытием  

шт. - - - м2 - х - х - х 

1.8. Игровое 

оборудование на ДИП 

(всего), в т.ч.: 

шт. 36 36 - х х х х х х х 

1.8.1. Игровое 

оборудование до 3 лет  

шт. 7 7 - х х х х х х х 

1.8.2. Игровое 

оборудование 3-7 лет  

шт. 25 25 - х х х х х х х 

1.8.3. Игровое 

оборудование более 7 

лет  

шт. 4 4 - х х х х х х х 

1.8.4. Песочницы (всего) шт. 1 1 - м2 50 х 50 х - х 

2. Веревочные парки 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - м2 - х - х - - 

2.1. Веревочные парки с 

покрытием из 

древесной 

шт. - - - м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 4 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



коры/стружки 

2.2. Веревочные парки с 

песчаным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

2.3. Веревочные парки с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

2.4. Веревочные парки с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - м2 - х - х - х 

2.5. Оборудование 

веревочных парков 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - х х х х х х х 

2.5.1. Оборудование 

веревочных парков до 

3 лет  

шт. - - - х х х х х х х 

2.5.2. Оборудование 

веревочных парков 3-

7 лет  

шт. - - - х х х х х х х 

2.5.3. Оборудование 

веревочных парков 

более 7 лет  

шт. - - - х х х х х х х 

3. Площадки 

"Автогородок" 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - м2 - - - - - х 

3.1. Площадки 

"Автогородок" с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. - - - шт. - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 5 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



3.2. Площадки 

"Автогородок" с 

плиточным мощением 

шт. - - - шт. - - - - - х 

3.3. Площадки 

"Автогородок" с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - шт. - х - х - х 

3.4. Площадки 

"Автогородок" с 

иным твердым 

покрытием 

шт. - - - шт. - - - - - х 

3.5. Оборудование 

площадок 

"Автогородок (всего), 

в т.ч.: 

шт. - - - х х х х х х х 

3.5.1. Оборудование 

площадок 

"Автогородок" до 3 

лет 

шт. - - - х х х х х х х 

3.5.2. Оборудование 

площадок 

"Автогородок"  3-7 

лет  

шт. - - - х х х х х х х 

3.5.3. Оборудование 

площадок 

"Автогородок" более 

7 лет  

шт. - - - х х х х х х х 

4. Площадки 

аттракционов (всего), 

в т.ч.: 

шт. 1 1 - м2 1836 1351 485 - - 1/0 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 6 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



4.1. Площадки 

аттракционов с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. 1 1 - м2 1836 1351 485 - - х 

4.2. Площадки 

аттракционов с 

плиточным мощением 

шт. - - - м2 - - - - - х 

4.3. Веревочные парки  с 

песчаным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

4.4. Веревочные парки  с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

4.5. Веревочные парки с 

покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

шт. - - - м2 - х - х - х 

4.6. Веревочные парки с 

газонным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

4.7. Площадки 

аттракционов с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - м2 - - - - - х 

4.8. Площадки 

аттракционов с иным 

твердым покрытием  

шт. - - - м2 - - - - - х 

4.5. Аттракционы (всего), 

в т.ч.: 

шт. 11 11 - х х х х х х х 

4.5.1. Аттракционы до 3 лет  шт. 3 3 - х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 7 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



4.5.2. Аттракционы 3-7 лет  шт. 5 5 - х х х х х х х 

4.5.3. Аттракционы более 7  шт. 3 3 - х х х х х х х 

5. Спортивные 

площадки (всего), в 

т.ч.: 

шт. 3 3 - м2 1570 - 1570 - - 3/0 

5.1. Спортивные 

площадки с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. 1 1 - м2 - - - - - х 

5.2. Спортивные 

площадки с 

плиточным мощением 

шт. - - - м2 - - - - - х 

5.3. Спортивные 

площадки с 

резиновым 

покрытием (всего), в 

т.ч.: 

шт. 1 1 - м2 901 х 901 х - 1/0 

5.3.1. Спортивные 

площадки с 

резиновым 

покрытием до 3 лет  

х х х х м2 - х - х - х 

5.3.2. Спортивные 

площадки с 

резиновым 

покрытием 3-7 лет 

х х х х м2 901 х 901 х - х 

5.3.3. Спортивные 

площадки с 

резиновым 

покрытием более 7 

х х х х м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 8 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



лет 

5.4. Спортивные 

площадки с 

покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

шт. - - - м2 - х - х - х 

5.5. Спортивные 

площадки с песчаным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

5.6. Спортивные 

площадки с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

шт. 2 2 - м2 669 х 669 х - х 

5.7. Спортивные 

площадки с газонным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

5.8. Спортивные 

площадки  с 

искусственным 

газоном 

шт. - - - м2 - х - х - х 

5.9. Спортивные 

площадки с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

5.10. Спортивные 

площадки с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

5.11. Спортивные 

площадки с иным 

твердым покрытием  

шт. - - - м2 - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 9 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



5.12. Спортивное 

оборудование (всего), 

в т.ч.: 

шт. 60 60 - х х х х х х х 

5.12.1. Спортивное 

оборудование до 3 лет  

шт. - - - х х х х х х х 

5.12.2. Спортивное 

оборудование 3-7 лет  

шт. 12 12 - х х х х х х х 

5.12.3. Спортивное 

оборудование более 7 

лет  

шт. 48 48 - х х х х х х х 

5.13. Хоккейные площадки  шт. - - - м2 - - - - - 1/0 

5.13.1. Сборно-разборные 

хоккейные площадки  

шт. - - - м2 - - - - - х 

5.13.2. Стационарные 

хоккейные площадки  

шт. - - - м2 - - - - - х 

5.14. Сезонные ледяные 

катки  

шт. 1 1 - м2 1456 1456 - - - х 

5.15. Сезонные ледяные 

горки  

шт. 1 1 - м2 560 - 560 - - х 

5.16. Скейтпарки  шт. 1 1 - м2 1693 1301 1693 - - х 

5.17. Велотреки 

(велодромы)  

шт. - - - м2 - - - - - х 

5.18. Роллердромы  шт. - - - м2 - - - - - х 

5.19. Скалодромы  шт. - - - м2 - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 10 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



6. Площадки отдыха 

<24> (всего), в т.ч.: 

шт. - - - м2 - - - - - - 

6.1. Площадки отдыха с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. - - - м2 - - - - - х 

6.2. Площадки отдыха с 

плиточным мощением 

шт. - - - м2 - - - - - х 

6.3. Площадки отдыха с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.4. Площадки отдыха с 

покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.5. Площадки отдыха с 

деревянным настилом 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.6. Площадки отдыха с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.7. Площадки отдыха с 

песчаным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.8. Площадки отдыха с 

газонным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.9. Площадки отдыха с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.10. Площадки отдыха с 

иным твердым 

шт. - - - м2 - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 11 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



покрытием  

6.11. Пикниковые 

площадки (зоны) 

шт. - - - м2 - х - х - х 

6.11.3. Пикниковые 

площадки (зоны) с 

мангалами (очагами) 

шт. - - - м2 - х - х - х 

7. Пляжи в составе ОТ 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - м2 - - - - - - 

7.1. Пляжи в составе ОТ с 

деревянным настилом 

шт. - - - м2 - х - х - х 

7.2. Пляжи в составе ОТ с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

7.3. Пляжи в составе ОТ с 

песчаным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

7.4. Пляжи в составе ОТ с 

газонным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

7.5. Пляжи в составе ОТ с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

7.6. Пляжи в составе ОТ с 

иным твердым 

покрытием 

шт. - - - м2 - - - - - х 

7.7. Пляжное 

оборудование (всего), 

в т.ч.: 

шт. - - - х х х х х х х 

7.7.1. Кабинки для 

переодевания 

шт. - - - х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 12 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



7.7.2. Душевые кабинки шт. - - - х х х х х х х 

7.7.3. Шезлонги шт. - - - х х х х х х х 

7.7.4. Зонты шт. - - - х х х х х х х 

7.7.5. Иное пляжное 

оборудование  

шт. - - - х х х х х х х 

8. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий (всего), 

в т.ч.: 

шт. 1 1 - м2 2085 2085 - - - 1/0 

8.1. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. 1 1 - м2 2085 2085 - - - 1/0 

8.2. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

плиточным мощением 

шт. - - - м2 - - - - - х 

8.3. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

гравийным/щебеночн

ым покрытие 

шт. - - - м2 - х - х - х 

8.4. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

шт. - - - м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 13 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



8.5. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

деревянным настилом 

шт. - - - м2 - х - х - х 

8.6. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

8.7. Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - м2 - х - х - х 

8.8 Площадки для 

культурно-массовых 

мероприятий с иным 

твердым покрытием 

шт. - - - м2 - - - - - х 

9. Площадки для выгула 

животных (всего), в 

т.ч.: 

шт. - - - м2 - х - х - - 

9.1. Площадки для выгула 

животных с песчаным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

9.2. Площадки для выгула 

животных с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

9.3. Площадки для выгула 

животных с газонным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 14 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



9.4. Площадки для выгула 

животных с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

9.5. Площадки для выгула 

животных с иным 

твердым покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

9.6. Оборудование 

площадок для выгула 

животных (всего), в 

т.ч.: 

шт. - - - х х х х х х х 

9.6.1. Оборудование 

площадок для выгула 

животных до 3 лет 

шт. - - - х х х х х х х 

9.6.2. Оборудование 

площадок для выгула 

животных 3-7 лет 

шт. - - - х х х х х х х 

9.6.3. Оборудование 

площадок для выгула 

животных более 7 лет 

шт. - - - х х х х х х х 

10. Площадки для 

дрессировки собак 

(всего), в т.ч.: 

шт. 1 1 - м2 2015 х 2015 х - 1/0 

10.1. Площадки для 

дрессировки собак с 

песчаным покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

10.2. Площадки для 

дрессировки собак с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 15 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



10.3. Площадки для 

дрессировки собак 

газонным покрытием 

(озеленением) 

шт. - - - м2 - х - х - х 

10.4. Площадки для 

дрессировки собак 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

10.5. Площадки для 

дрессировки собак с 

иным твердым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

10.6. Оборудование для 

дрессировки собак 

(всего), в т.ч.: 

шт. 19 19 - х х х х х х х 

10.6.1. Оборудование для 

дрессировки собак до 

3 лет 

шт. 9 9 - х х х х х х х 

10.6.2. Оборудование для 

дрессировки собак 3-7 

лет  

шт. 10 10 - х х х х х х х 

10.6.3. Оборудование для 

дрессировки собак 

более 7 лет 

шт. - - - х х х х х х х 

11. Контейнерные 

площадки (всего), в 

т.ч.: 

шт. - - - м2 - - - - - - 

11.1. Контейнерные 

площадки с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

шт. - - - м2 - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 16 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



покрытием 

11.2. Контейнерные 

площадки с 

плиточным мощением 

шт. - - - м2 - - - - - х 

11.3. Контейнерные 

площадки с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

11.4. Контейнерные 

площадки с иным 

твердым покрытием 

шт. - - - м2 - - - - - х 

11.5. Контейнерные 

площадки с 

раздельным сбором 

коммунальных 

отходов 

шт. - - - х х х х х х х 

11.6. Контейнерные 

площадки с 

контейнерами для 

ламп 

шт. - - - х х х х х х х 

12.7. Контейнерные 

площадки с 

контейнерами для 

батареек 

шт. - - - х х х х х х х 

12. Автостоянки (всего), 

в т.ч.: 

маш./м

ест 

- - - м2 

м2 

- - - - - - 

шт. - - - 

12.1. Автостоянки с 

асфальтобетонным/ас

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 17 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



фальтовым/бетонным 

покрытием 

12.2. Автостоянки с 

плиточным мощением 

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

12.3. Автостоянки с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

12.4. Автостоянки с 

грунтовым 

покрытием 

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

12.5. Автостоянки с 

покрытием 

газонными решетками 

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

12.6. Автостоянки с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

12.7. Автостоянки с иным 

твердым покрытием 

маш./м

ест 

- - - м2 - - - - - х 

12.8. Оборудование 

платных автостоянок 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - x х х х х х х 

12.8.1. Оборудование 

платных автостоянок 

до 3 лет 

шт. - - - x х х х х х х 

12.8.2. Оборудование 

платных автостоянок  

3-7 лет 

шт. - - - x х х х х х х 

12.8.3. Оборудование 

платных автостоянок 

шт. - - - x х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 18 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



более 7 лет 

13. Места размещения 

НТО (всего), в т.ч.: 

шт. 2 2 - м2 140 х 140 х - 2/0 

13.1. Места размещения 

НТО с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

13.2. Места размещения 

НТО с плиточным 

мощением 

шт. 2 2 - м2 140 х 140 х - 2/0 

13.3. Места размещения 

НТО с деревянным 

настилом 

шт. - - - м2 - х - х - х 

13.4. Места размещения 

НТО с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

шт. - - - м2 - х - х - х 

13.5. Места размещения 

НТО с иным твердым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

14. Места размещения 

сезонных (летних) 

кафе (всего), в т.ч.: 

шт. - - - м2 - х - х - - 

14.1. Места размещения 

сезонных (летних) 

кафе с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 19 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



14.2. Места размещения 

сезонных (летних) 

кафе с плиточным 

мощением 

шт. - - - м2 - х - х - х 

14.3. Места размещения 

сезонных (летних) 

кафе с деревянным 

настилом 

шт. - - - м2 - х - х - х 

14.4. Места размещения 

сезонных (летних) 

кафе с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

14.5. Места размещения 

сезонных (летних) 

кафе с иным твердым 

покрытием 

шт. - - - м2 - х - х - х 

15. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14 (всего), в 

т.ч.: 

шт. - - 0 м2 - - - - - - 

15.1. Иные площадки на 

ОТ не указанные пп. 1 

- 14, с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

шт. - - 0 м2 - - - - - х 

15.2. Иные площадки на 

ОТ , не указанные в 

пп. 1 - 14, с 

плиточным мощением 

шт. - - 0 м2 - - - - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 20 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



15.3. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, с песочным 

покрытием 

шт. - - 0 м2 - х - х - х 

15.4. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

шт. - - 0 м2 - - - - - х 

15.5. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, с 

покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

шт. - - 0 м2 - х - х - х 

15.6. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, с 

деревянным настилом 

шт. 3 - 3 м2 471,5 х 471,5 х - 3/0 

15.7. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, с 

грунтовым 

покрытием 

шт. - - - м2 - - - - - х 

15.8. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

шт. - - 0 м2 - - - - - x 

15.9. Иные площадки на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 14, о иным 

шт. - - - м2 - - - - - x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 21 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



твердым покрытием 

16. Проезды (всего) в т.ч.: пог. м 88 88 0 м2 530 300 230 - - 1/0 

шт. 1 1 0 

16.1. Проезды с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

пог. м 88 88 0 м2 530 300 230 - - х 

16.2. Проезды с плиточным 

мощением 

пог. м - - 0 м2 - - - - - x 

16.3. Проезды с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

пог. м - - 0 м2 - - - - - x 

16.4. Проезды с грунтовым 

покрытием 

пог. м - - 0 м2 - - - - - x 

16.5. Проезды с покрытием 

газонными решетками 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

16.6. Проезды с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

16.7. Проезды с иным 

твердым покрытием  

пог. м - - - м2 - - - - - x 

17. Велодорожки (всего), 

в т.ч.: 

пог. м 1777 1777 - м2 4266 3500 766 - - 1/0 

шт. 1 1 - 

17.1 Велодорожки с 

асфальтобетонным/ас

пог. м 1777 1777 - м2 4266 3500 766 - - х 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 22 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



фальтовым/бетонным 

покрытием 

17.2. Велодорожки с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

17.3. Велодорожки с 

резиновым 

покрытием  

пог. м - - - м2 - - - - - x 

17.3.1. Велодорожки с 

резиновым 

покрытием до 3 лет 

х х х х м2 - - - - - x 

17.3.2. Велодорожки с 

резиновым 

покрытием 3-7 лет  

х х х х м2 - - - - - x 

17.3.3. Велодорожки с 

резиновым 

покрытием более 7 

лет  

х х х х м2 - - - - - x 

17.4. Велодорожки с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

пог. м - - - м2 - - - - - x 

17.5. Велодорожки с иным 

твердым покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

17.6. Конструкции 

велопарковок 

шт. 12 12 - x х х х х х x 

18. Тротуары (всего), в 

т.ч.: 

пог. м - - - м2 - - - - - - 

шт. - - - 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 23 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



18.1. Тротуары с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

18.2. Тротуары с 

плиточным мощением 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

18.3. Тротуары с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

18.4. Тротуары с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием  

пог. м - - - м2 - - - - - x 

18.5. Тротуары с иным 

твердым покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

19. Пешеходные дорожки  

(всего), в т.ч.: 

пог. м 6727,8 6727,8 - м2 13243 6708,4 6534,6 - - 2/0 

шт. 2 2 - 

19.1. Пешеходные дорожки  

с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

пог. м 5757,8 5757,8 - м2 9560 3798,4 5801,6 - - х 

19.2. Пешеходные дорожки 

с плиточным 

мощением 

пог. м 970 970 - м2 3683 2910 733 - - х 

19.3. Пешеходные дорожки 

с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 24 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



19.4. Пешеходные дорожки  

с покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

пог. м - - - м2 - х - х - x 

19.5. Пешеходные дорожки 

с грунтовым 

покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

19.6. Пешеходные дорожки 

с деревянным 

настилом 

пог. м - - - м2 - х - х - x 

19.7. Пешеходные дорожки 

с песочным 

покрытием 

пог. м - - - м2 - х - х - x 

19.8. Пешеходные 

Дорожки с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

19.9. Пешеходные дорожки 

с иным твердым 

покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

20. Лыжероллерные 

трассы (всего), в т.ч.: 

пог. м - - - м2 - - - - - - 

шт. - - - 

20.1. Роллерные трассы с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

20.2. Роллерные трассы с 

иным твердым 

пог. м - - - м2 - - - - - x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 25 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



покрытием 

21. Лыжные трассы пог. м - - - м2 - - - - - x 

22. Озеленение (всего), в 

т.ч.: 

x х х х м2 62290 х 62290 х - x 

22.1. Луговые газоны x х х х м2 - х - х - x 

22.2. Мавританские газоны  x х х х м2 - х - х - x 

22.3. Обыкновенные 

газоны и иные 

травяные покрытия  

x х х х м2 60367 х 60367 х - x 

22.4. Стационарные 

цветники 

шт. 1923 1923 - м2 1923 х 1923 х - x 

22.4.1. Стационарные 

цветники с 

однолетниками 

шт. - - - м2 - х - х - x 

22.4.2. Стационарные 

цветники с 

многолетниками 

шт. 1923 1923 - м2 1923 х 1923 х - x 

22.5. Стационарные 

деревья 

шт. 16 16 - x х х х х х x 

22.6. Стационарные 

кустарники 

шт. 2600 2600 - x х х х х х x 

22.7. Мобильное 

озеленение 

шт. - - - x х х х х х x 

23. Лесные насаждения x х х х м2 - х - х - x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 26 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



24. Водные объекты ОТ 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - м2 - х - х - x 

24.1. Водоемы ОТ шт. - - - м2 - х - х - x 

24.2. Акватории для 

купания ОТ 

шт. - - - м2 - х - х - x 

24.3. Иные акватории ОТ шт. - - - м2 - х - х - x 

24.4 Пирсы (всего), в т.ч.: шт. - - - м2 - х - - - x 

24.4.1. Пирсы  с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

х х х х м2 - - - - - x 

24.4.2. Пирсы с плиточным 

мощением 

х х х х м2 - - - - - x 

24.4.3. Пирсы с деревянным 

настилом 

х х х х м2 - х - х - x 

24.4.4. Пирсы с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

х х х х м2 - х - х - x 

24.4.5 Пирсы с иным 

твердым покрытием 

х х х х м2 - - - - - x 

25. Иные объекта 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24 (всего), в 

т.ч.: 

шт. - - - м2 - - - - - - 

25.1. Иные объекты x х х х м2 - - - - - x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 27 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

асфальтобетонным/ас

фальтовым/бетонным 

покрытием 

25.2. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

плиточным мощением 

x х х х м2 - - - - - x 

25.3. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с песочным 

покрытием 

x х х х м2 - х - х - x 

25.4. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

гравийным/щебеночн

ым покрытием 

x х х х м2 - - - - - x 

25.5. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

покрытием из 

древесной 

коры/стружки 

x х х х м2 - х - х - x 

25.6. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

деревянным настилом 

x х х х м2 - х - х - x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 28 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



25.7. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

грунтовым 

покрытием 

x х х х м2 - - - - - x 

25.8. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с 

комбинированным 

или иным мягким 

покрытием 

x х х х м2 - - - - - x 

25.9. Иные объекты 

благоустройства на 

ОТ, не указанные в 

пп. 1 - 24, с иным 

твердым покрытием  

x х х х м2 - - - - - x 

26. Водные устройства 

(всего), в т.ч.: 

шт. - - - х х х х х х x 

26.1. Питьевые фонтанчики шт. - - - х х х х х х x 

26.2. Фонтаны шт. - - - х х х х х х x 

27. Входные группы шт. 1 1 - х х х х х х x 

28. МАФ (всего), в т.ч.: шт. 449 449 - х х х х х х x 

28.1. Городская мебель шт. 94 94 - х х х х х х x 

28.2. Произведения 

монументально-

шт. 1 1 - х х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 29 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



декоративного 

искусства 

28.3. Устройства для 

оформления 

мобильного и 

вертикального 

озеленения 

шт. - - - х х х х х х x 

29. Некапитальные 

строения, сооружения 

(всего), в т.ч.: 

шт. 15 15 - x х х х х х x 

29.1. Водно-спасательные 

станции, посты 

шт. 0 0 - x х х х х х x 

29.2. Навесы, ротонды, 

веранды, беседки, 

дровницы 

шт. 0 0 - x х х х х х x 

29.3. Крытые спортивные 

сооружения 

шт. 0 0 - x х х х х х x 

29.4. Крытые сооружения 

обслуживания и 

питания (всего), в т.ч.: 

шт. 1 1 - x х х х х х x 

29.4.1. Пункты проката шт. 1 1 - x х х х х х x 

29.4.2. Комнаты матери и 

ребенка 

шт. 1 1 - x х х х х х x 

29.4.3. НТО шт. - - - x х х х х х х 

29.4.4. Медицинские пункты шт. - - - x х х х х х х 

29.4.5. Иные сооружения шт. 5 5 - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 30 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



29.5. Лодочные станции шт. - - - x х х х х х х 

29.6. Пункты охраны 

правопорядка 

шт. 2 2 - x х х х х х x 

29.7. Общественные 

туалеты 

шт. 2 2 - x х х х х х x 

29.8. Остановочные 

павильоны 

шт. - - - x х х х х х х 

29.9. Сезонные (летние) 

кафе 

шт. - - - x х х х х х х 

29.10. Сцены шт. 2 2 - x х х х х х x 

29.11. Амфитеатры шт. 1 1 - x х х х х х x 

29.12. Административно-

хозяйственные 

сооружения 

шт. 1 1 - x х х х х х x 

29.13. Места содержания 

животных 

шт. - - - x х х х х х x 

29.14. Плавучие домики для 

птиц, скворечники, 

кормушки, голубятни 

шт. - - - x х х х х х x 

30. Урны  шт. 72 72 - x х х х х х х 

31. Средства размещения 

информации (всего), в 

т.ч.: 

шт. 29 29 - x х х х х х x 

31.1. Информационные 

стенды 

шт. 29 29 - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 31 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



31.2. Информационные 

таблички 

шт. 1 1 - x х х х х х х 

31.3. Домовые знаки шт. - - - x х х х х х х 

31.4. Дорожные знаки шт. - - - x х х х х х х 

31.5. Иные средства 

размещения 

информации  

шт. - - - x х х х х х х 

32. Ограждения (всего), в 

т.ч.: 

пог. м 401 401 - x х х х х х х 

32.1. Ограждения 

деревянные 

пог. м - - - x х х х х х х 

32.2. Ограждения 

металлические 

пог. м 401 401 - x х х х х х х 

32.3. Ограждения из 

древесно-

полимерного 

композита/кирпича/бе

тона 

пог. м - - - x х х х х х х 

33. Стационарные 

парковочные барьеры  

шт. - - - x х х х х х х 

34. Элементы 

сопряжения покрытий  

(всего), в т.ч.: 

пог. м 14881,7

5 

14881,7

5 

- x х х х х х x 

34.1. Мостики (всего), в 

т.ч.: 

пог. м - - - x х х х х х x 

34.1.1. Мостики деревянные пог. м - - - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 32 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



34.1.2. Мостики 

металлические 

пог. м - - - x х х х х х x 

34.1.3. Иные мостики пог. м - - - x х х х х х x 

34.2. Подпорные стенки пог. м - - - x х х х х х x 

34.3. Лестницы и пандусы пог. м - - - x х х х х х x 

34.4. Бортовые камни, 

бордюры 

пог. м 14881,7

5 

14881,7

5 

- x х х х х х x 

35. Светильники (всего в 

т.ч.: 

шт. 458 458 - x х х х х х x 

35.1. Светодиодные 

светильники 

шт. 458 458 - x х х х х х x 

35.1.1. Светодиодные 

светильники до 3 лет  

шт. 458 458 - x х х х х х x 

35.1.2. Светодиодные 

светильники 3-7 лет 

шт. - - - x х х х х х x 

35.1.3. Светодиодные 

светильники более 7 

лет 

шт. - - - x х х х х х x 

35.2. Не светодиодные 

светильники 

шт. - - - x х х х х х x 

35.2.1. Не светодиодные 

светильники до 3 лет 

шт. - - - x х х х х х x 

35.2.2. Не светодиодные 

светильники 3-7 лет 

шт. - - - x х х х х х x 

35.2.3. Не светодиодные 

светильники более 7 

шт. - - - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 33 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



лет 

36. Кронштейны (всего в 

т.ч.: 

шт. 11 11 - x х х х х х x 

36.1. Однорожковые 

кронштейны 

шт. - - - x х х х х х x 

36.2. Двухрожковые 

кронштейны 

шт. - - - x х х х х х x 

36.3. Трехрожковые 

кронштейны 

шт. 11 11 - x х х х х х x 

36.4. Четырехрожковые 

кронштейны 

шт. - - - x х х х х х x 

37. Опоры (всего), в т.ч.: шт. 436 436 - x х х х х х x 

37.1. Металлические опоры 

(всего), в т.ч.: 

шт. 436 436 - x х х х х х x 

37.1.1. Прямо стоечные 

окрашенные опоры 

шт. 436 436 - x х х х х х x 

37.1.2. Прямостоечные 

оцинкованные опоры 

шт. - - - x х х х х х x 

37.1.3. Фланцевые 

окрашенные опоры 

шт. - - - x х х х х х x 

37.1.4. Фланцевые 

оцинкованные опоры 

шт. - - - x х х х х х x 

37.2. Железобетонные 

опоры (всего), в т.ч.: 

шт. - - - x х х х х х x 

37.2.1. Одностоечные 

железобетонные 

опоры 

шт. - - - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 34 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



37.2.2. С одним подкосом 

железобетонные 

опоры 

шт. - - - x х х х х х x 

37.2.3. С двумя подкосами 

железобетонные 

опоры 

шт. - - - x х х х х х x 

38. Пункты питания шт. 1 1 - x х х х х х x 

39. Заземляющие 

устройства 

шт. - - - x х х х х х x 

40. Линии 

электропередачи, 

проложенные в земле 

км 11636 11636 - x х х х х х x 

41. Провода, кабели 

(всего), в т.ч.: 

км 11636 11636 - x х х х х х x 

41.1. Провода 

неизолированные 

км - - - x х х х х х x 

41.2. СИП км - - - x х х х х х x 

41.3. Кабель силовой км 11636 11636 - x х х х х х x 

42. Кабельные колодцы шт. 5 5 - x х х х х х x 

43. Трансформаторы 

понижающие 

шт. 3 3 - x х х х х х x 

44. Трансформаторы 

напряжения 

шт. 3 3 - x х х х х х x 

45. Трансформаторы тока шт. 4 4 - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 35 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51



46. Фотореле шт. 11 11 - x х х х х х x 

47. Реле времени шт. 11 11 - x х х х х х x 

48. Контакторы шт. 6 6 - x х х х х х x 

49. Магнитные пускатели шт. 6 6 - x х х х х х x 

50. Рубильники шт. 4 4 - x х х х х х x 

51. Выключатели 

автоматические 

однополюсные 

шт. 35 - - x х х х х х x 

52. Выключатели 

автоматические 

трехполюсные 

шт. 12 12 - x х х х х х x 

53. Иные элементы 

благоустройства ОТ, 

не указанные в пп. 1 - 

53 

шт. - - - x х х х х х x 

Документ создан в электронной форме. № 395-ПГ от 28.12.2024. Исполнитель: Нестеренко А.И.
Страница 36 из 38. Страница создана: 28.12.2024 10:51


	28.12.2024_395-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36


